



### ضرورت پایان ساختار شکنی اتاق ایران

در هیچ مقطع زمانی، اتاق بازرگانی روبه‌روی دولت نبوده است و همواره سعی کرده بود که با ارائه مشاوره‌های درست و راهکارهای عملیاتی به اقتصاد کشور کمک کند، اما چند ماهی است که اتاق بازرگانی کاملاً روبه‌روی دولت (ساختار شکنی) قرار گرفته و این در حالی است که اتاق ایران مشاور سه قوه است مشاور سه قوه است

رویه‌ای که در این خصوص شکل گرفته، غیرقابل قبول است. از سویی مشکل عدم تأیید صلاحیت، تنها در مورد یک نفر از اعضای هیأت رئیسه اتفاق افتاده است. لذا سایر اعضای هیأت رئیسه می‌توانستند در چندماه اخیر خیلی خوب این موضوع را مدیریت کنند؛ وقت کشی‌هایی که صورت گرفت در خور شأن و منزلت اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی نبود. بر این اساس در اولین سال فعالیت هیأت رئیسه جدید، شاهد کارنامه کاری خوبی نبودیم. یکی از رویه‌های اشتباهی که طی این مدت رخ داد، پشتیبانی و حمایت غلط از یک دیدگاه خاص بود و عملاً دیدیم که اتاق بازرگانی ایران، روبه‌روی دولت قرار گرفت. اگر این حمایت‌ها صورت نمی‌گرفت و به قانون تمکین می‌شد، اکنون شرایط مناسب بود و دیگر نیازی به بیانیه‌های مختلف نبود.

● اتاق بازرگانی با بیانیه‌های تند اخیر خود به عنوان مثال گفته است «وزارت صمت حق دخالت در انتخابات اتاق ایران را ندارد» می‌خواهد روبه‌روی سیاستگذاران قرار گیرد؟

در هیچ مقطع زمانی، اتاق بازرگانی روبه‌روی دولت نبوده است و همواره سعی کرده بود که با ارائه مشاوره‌های درست و راهکارهای عملیاتی به اقتصاد کشور کمک کند، اما چند ماهی است که اتاق بازرگانی کاملاً روبه‌روی دولت (ساختار شکنی) قرار گرفته و این در حالی است که اتاق ایران مشاور سه قوه است. با شرایط موجود اتاق بازرگانی چگونه می‌تواند مشاوره درست بدهد؟ لذا این روش و سیاست در تضاد با ماهیت اتاق بازرگانی و نگاه فعالان اقتصادی است. متأسفانه سخنرانی با سوءگیری و ایجاد فضاهای هیجانی بر این امر دامن زد. اینقدر در این حوزه تندروی صورت گرفت که عملاً وضعیت موجود از دست خارج شده است. اتفاق‌های اخیر به هیچ عنوان قابل قبول نیست. برخی‌ها نیز در این جریان به دنبال تهمت زدن به دولت هم هستند و می‌گویند دولت با این اقدامات می‌خواهد فرد مدنظر خود را رئیس اتاق ایران کند. اما ما به عنوان افراد آزاد و بدون وابستگی، به هیچ عنوان چنین حس و باوری را نداریم و معتقدیم که دولت نقش واقعی خود را ایفا می‌کند. هیچ‌کدام از ما قبول نداریم که دولت به دنبال کرسی رئیس پارلمان بخش خصوصی است و روبه‌روی دولت ایستادن را هم خطای بزرگ می‌دانیم. امیدوارم هر چه سریع‌تر چالش‌های به‌وجود آمده برطرف شود تا اتاق بازرگانی به ماهیت سابق خود بازگردد. موضوع سلاح ورزی به حدی بزرگ شده که این باور پدید آمده که تعیین کننده اتاق بازرگانی ایران، ادامه فعالیت فعالان اقتصادی و تصمیم‌گیری‌های مربوط به بخش خصوصی، تنها با رئیس اتاق بازرگانی بوده یا اینکه این فرد ناجی اتاق بازرگانی است. پافشاری برای ریاست اتاق بازرگانی به چه دلیل است؟ این امر برخلاف نگاه عمومی اعضای اتاق بازرگانی و تشکل‌هاست.



یکی از رویه‌های اشتباهی که طی این مدت رخ داد، پشتیبانی و حمایت غلط از یک دیدگاه خاص بود و عملاً دیدیم که اتاق بازرگانی ایران، روبه‌روی دولت قرار گرفت. اگر این حمایت‌ها صورت نمی‌گرفت و به قانون تمکین می‌شد، اکنون شرایط مناسب بود و دیگر نیازی به بیانیه‌های مختلف نبود

ورزی) از سوی شورای عالی نظارت عزل شده است، ضرورت دارد که انجمن قبلی دوباره احیا شود و این مهم کاملاً منطقی است و اکثر اعضا آن را قبول دارند. از آنجا که بین دوستان زیاد خواه و مابقی اعضای اتاق بازرگانی فاصله ایجاد شده است، اگر همان اعضای انجمن نظارت بخواهند نظارت کنند، آن نتیجه مطلوب را افراد زیاد خواه به دست نخواهند آورد، لذا در تلاش هستند انجمن موزی نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایجاد شود. لذا بر انتخابات اتاق بازرگانی

### به نظر می‌رسد که اعضای هیأت رئیسه به دنبال تأخیر در انتخابات هستند و برای این امر خود را به هر ریسمانی وصل می‌کنند. با این شرایط به نظر شما اول بهمن ماه انتخابات اتاق بازرگانی برگزار می‌شود؟

اگر رویه قانونی پیش برود و این سیرک جمع شود، بر اساس اعلام انجمن نظارت بر انتخابات، یک بهمن ماه انتخابات برای ریاست اتاق بازرگانی ایران برگزار می‌شود. اما به نظر می‌رسد تمام تلاش‌ها بر این است که انتخابات به تعویق بیفتد و فرصت جدیدی ایجاد شود تا سلاح ورزی، رئیس اتاق ایران باقی بماند. اما با قطعیت می‌گویم که این بازی از قبل باخته است. چرا که شورای عالی نظارت به صورت رسمی نظر خود را در مورد تأیید صلاحیت سلاح ورزی داده است. من نمی‌گویم که سلاح ورزی رئیس خوبی نیست و هیچ تقابلی شخصی هم با او ندارم اما مقاومت افراد اطراف او و اینکه حتماً سلاح ورزی باید رئیس باقی بماند را درک نمی‌کنم. این مقاومت بسیار مشکوک و سؤال برانگیز است و مهم‌تر آنکه باعث رجش می‌شود و در نهایت موضوع دموکراسی زیر سؤال می‌رود. امیدواریم فردی در جایگاه ریاست اتاق ایران بنشیند که هیچ حب و بغضی نداشته باشد و دغدغه او حل مشکلات فعالان اقتصادی باشد. به هر ترتیب افرادی که حمایت نسنجیده می‌کنند، باید دقت بیشتری داشته باشند. همچنین سلاح ورزی باید بداند که برخی حمایت‌ها باعث شده که او روبه‌روی دولت بایستد. امیدواریم که غائله پیش آمده با سرعت بیشتری ختم به خیر شود و اتاق از حاشیه‌ها فاصله بگیرد و به آرامش برسد.



● با توجه به شرایط موجود و اطلاعیه‌هایی که اتاق بازرگانی اخیراً منتشر کرده است، به نظر می‌رسد که این مجموعه میلی برای خروج از وضعیت موجود ندارد و می‌خواهد رئیس عزل شده اتاق ایران راه هر دلیلی حفظ کند. در این خصوص شما چه نظری دارید؟

بر اساس قوانین و مقررات اتاق بازرگانی، رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌تواند و این

## در گفت‌وگو با عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران مطرح شد

# دولت به دنبال کرسی رئیس پارلمان بخش خصوصی نیست

### گفت‌وگو

نمی‌تواند به قانون پشت کند. به دنبال اظهارات دبیر شورای عالی نظارت و برخی اعضای اتاق بازرگانی مبنی بر غیرقانونی بودن تغییر ناگهانی اعضای انجمن نظارت و تأکید بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر یعنی اول بهمن ماه ۱۴۰۲، اتاق ایران بیانیه‌ای منتشر کرد و مدعی شد، تعویق در برگزاری انتخابات اتاق ناشی از معرفی نشدن نماینده رسمی وزارت صنعت، معدن و تجارت در انجمن نظارت بر انتخابات است و همچنین ادعا کرد: وزارت صمت حق دخالت در انتخابات اتاق ایران را ندارد و بیانیه‌های پی‌درپی مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آن، فاقد ارزش قانونی است. در این خصوص با محسن صفایی، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت‌وگویی انجام دادیم که در ادامه می‌آید.

### بهمن

بر اساس اعلام انجمن نظارت بر انتخابات، یک بهمن ماه انتخابات برای ریاست اتاق بازرگانی ایران برگزار می‌شود. اما به نظر می‌رسد تمام تلاش‌ها بر این است که انتخابات به تعویق بیفتد و فرصت جدیدی ایجاد شود تا سلاح ورزی، رئیس اتاق ایران باقی بماند



● با توجه به شرایط موجود و اطلاعیه‌هایی که اتاق بازرگانی اخیراً منتشر کرده است، به نظر می‌رسد که این مجموعه میلی برای خروج از وضعیت موجود ندارد و می‌خواهد رئیس عزل شده اتاق ایران راه هر دلیلی حفظ کند. در این خصوص شما چه نظری دارید؟

بر اساس قوانین و مقررات اتاق بازرگانی، رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌تواند و این

### تعاملات تجاری ایران در خلیج فارس رونق می‌گیرد

## روند افزایشی حجم مبادلات تجاری ایران و قطر

### تجارت

بین دو کشور در سال‌های اخیر ۴۳ درصد افزایش یافته و این مهم بیانگر رشد بیش از پیش مبادلات بین دو کشور است. وی اضافه کرد: البته این رقم بیانگر رویاهای دو کشور برای دستیابی به اهداف نیست و به‌طور قطع علاقه‌مندی مشترک فی مابین و نیز چالش‌های پیش‌رو ما را بر آن می‌داند که بتوانیم به سطوح پیش‌تر دادوستدهای بازرگانی برسیم و باید بتوانیم این روند را هرچه بیشتر توسعه دهیم.

### حضور فعال ۸۴۵ شرکت ایرانی

دبیر کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و قطر به نقش محوری بخش خصوصی در این زمینه اشاره کرد و افزود: اکنون ۸۴۵ شرکت ایرانی در قطر حضور فعال دارند که این مهم بیانگر این است که در فاصله

این طریق بتواند پیوندها و ارتباطات خود را با شرکای تجاری خود در سراسر جهان ارتقا دهد.

### فرصت‌های برابر برای توسعه پایدار

وی با بیان اینکه قطر به زنجیره واردات و نیز استفاده از فرصت‌های برابر در راستای توسعه پایدار و متقابل اهمیت بسزایی می‌دهد، خاطر نشان کرد: این امر می‌تواند به پشتوانه بسیار خوبی در زمینه تقویت روابط با کشورهای همسایه، دوست و برادر بزرگ جمهوری اسلامی ایران منجر شود. المانع از بخش خصوصی به‌منظور حمایت و پشتیبانی از تلاش دولت‌ها و حمایت از شرکت‌های تجاری برای حضور در این عرصه دعوت کرد و گفت: برپایی پروژه‌های مشترک می‌تواند با افزایش بهره‌وری و انگیزه همکاری همراه باشد. دبیر کمیسیون مشترک

سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ میلادی میزان حضور و فعالیت شرکت‌های ایرانی در قطر به شکل چشمگیری افزایش یافته است، همچنین ۱۲ شرکت زیر نظر مرکز مالی قطر فعالیت دارند. وی با بیان اینکه تقاضای نامرئی بین دو طرف با تقویت و تحکیم روابط تجاری و سرمایه‌گذاری مشترک بین ایران و قطر همراه شده است، افزود: در این زمینه می‌توان به موافقتنامه تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری‌های مشترک و نیز یادداشت تفاهم مربوط به تسهیل حمل‌ونقل و روند جابه‌جایی کالا اشاره کرد. رئیس امور بین‌الملل وزارت برق قطر به نتایج بسیار مهم حاصل از برگزاری اجلاس‌های گذشته بین دو کشور ایران و قطر اشاره و خاطر نشان کرد: تجارت بخش بسیار مهمی از تجارت استراتژیک کشورها به شمار می‌رود، در این باره دولت قطر تلاش وافر دارد تا از



مناطق پشتیبانی و خصوصی ویژه در قطر اشاره کرد. وی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود تولید ناخالص ملی کشور قطر در سال ۲۰۲۳ میلادی به ۳.۳ درصد برسد، ادامه داد: این امر بر اساس برآوردهای صندوق بین‌المللی پول بوده است؛ این میزان یکی از میانگین‌های بسیار بالای رشد اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا به شمار می‌رود.

ایران و قطر خاطر نشان کرد: بی‌تردید این سرمایه‌گذاری خارجی با توجه به حمایت مرجع ذی‌ربط قطری می‌تواند خاستگاه خوبی در راستای تحقق توسعه و شکوفایی باشد و سرمایه‌گذاران می‌توانند بر ساختار زیربنایی بسیار مستحکم که در قطر با بالاترین استانداردها ایجاد شده، تکیه کنند؛ در این باره می‌توان به بنادر، فرودگاه بین‌المللی «حمد»، مناطق آزاد بازرگانی و